CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

REQUERIMENTO Nº 130/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a presente solicitação tem como objetivo assegurar a devida

transparência da gestão pública e permitir o acompanhamento das ações

desempenhadas pelo Setor de Zoonoses, uma vez que se trata de área essencial à

saúde pública e ao bem-estar da população, bem como à proteção dos animais.

Considerando A fiscalização dos gastos públicos é dever do Poder Legislativo,

garantindo que os recursos sejam corretamente aplicados e revertidos em melhoria

dos serviços oferecidos à comunidade.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren,

solicitando, por intermédio da Secretaria competente, as seguintes informações

referentes ao Setor de Zoonoses do Município, abrangendo os exercícios de 2024
e 2025, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica

do Município de Bebedouro.

1. Prestação de contas completa do setor, discriminando todas as receitas e

despesas no período mencionado;

2. Relação detalhada de todos os gastos mensais, especificando valores,

finalidade e credores;

3. Cópias de todas as notas fiscais, recibos e comprovantes de pagamento

referentes às despesas do setor do ano 2024 e 2025;

4. Relação dos contratos e convênios firmados no período, com cópia integral

dos documentos e eventuais aditivos;

5. Indicação da empresa ou fornecedores responsáveis pelo fornecimento de

medicamentos, materiais, equipamentos e serviços, com os respectivos

valores pagos;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

74
/2

02
5

-
04

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
21

 -
 4

T
4P

-6
6W

0-
F

1X
1-

E
4W

U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

6. Relação de veículos utilizados pelo setor, incluindo informações sobre

abastecimento, manutenção, seguros e eventuais terceirizações;

7. Número de funcionários ou servidores lotados no Setor de Zoonoses,
especificando cargos, funções e custo total da folha de pagamento;

8. Relatório das ações e campanhas realizadas pelo setor nos anos de 2024 e

2025, com dados sobre resultados obtidos (atendimentos, castrações,

vacinas, resgates etc.);

9. Informações sobre recursos recebidos de emendas parlamentares, convênios

estaduais ou federais, e a destinação desses valores.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 04 de setembro de 2025.

Dr. Vagner de Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

74
/2

02
5

-
04

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
21

 -
 4

T
4P

-6
6W

0-
F

1X
1-

E
4W

U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=4T4P66W0F1X1E4WU, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4T4P-66W0-F1X1-E4WU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

74
/2

02
5

-
04

/0
9/

20
25

 -
 1

5:
21

 -
 4

T
4P

-6
6W

0-
F

1X
1-

E
4W

U

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=4T4P66W0F1X1E4WU
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4T4P66W0F1X1E4WU
		2025-09-04T15:21:42-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura